

**Exemplos de como localizar
Sucursal – Número de Apólice –
Bônus – C.I.
nas apólices das Seguradoras**



ALLIANZ

5177 Código Seguradora
2023 Ano de emissão da Apólice
26 Sucursal
31 Ramo Automóvel
2366019 Número da Apólice

INFORMAÇÕES DO SEU SEGURO

Vigência: das 24H de 22/12/2023 às 24H de 22/12/2024
Tipo de Seguro: Seguro Novo
Veículo: JEEP COMPASS LONGITUDE 4X2 1.3 TB AT6 Flex Aut. 4p
Cód. FIPE: 017071-2
Placa: FVA2E17
Chassi: 98867512TNKL41454
Zero Km: Não
Ano/Modelo: 2022
Categoria de Risco: Automóvel - Particular
Finalidade de Uso: Particular
CEP Pernoite: 15015-500

Apólice N°: 5177202326312366019
Proposta N°: 126145504
Emissão: 21/12/2023
Ramo: 31 - Automóvel
Produto: Automoveis 1211
Versão: 000122/122.01
Condições Gerais: 11/2023
Classe Bônus: 00
Grupo: 00
Cód. CI: 51723150917880

AZUL SEGUROS

11 Sucursal

23 Ano de emissão da Apólice

0531 Ramo Automóvel

118090 Número da Apólice

Azul Seguro Auto

APÓLICE DE SEGURO



Nr. Apólice: **11**.23.0531 **118090**.000 Vigência do Seguro: às 24h de 24/08/2023 às 24h de 24/08/2024
Processo SUSEP Nr.: 15414.001055/2004-84 Numero da Proposta: FR272J.308 990 382.3

LEONARDO ALVES DA COSTA
OSMAR ADALBERTO HORTAL

Item: 0001 Fator de Ajuste: 100,00%
Modelo:
NOVO HB20X DIAMOND 1.6 16V FLEX AUT.
Ano Fab.: 21 Ano Mod.: 22 Placa: MT/RAX5G05
Chassi: 9BHCR51DBNP217205
Renavam: 000000000
Cor Predominante: NÃO INFORMADA
Combustível: BICOMBUSTÍVEL
Vistoria Especial: NÃO
Classe de Localização: ESTADO DO MATO GROSSO

Kit Gás: NÃO Blindado: NÃO
Cobertura Básica: COMPREENSIVA
Tipo de Franquia: 50% DA BÁSICA
Qtde Passageiros: 5 Qtde Portas: 5
0Km: NÃO Data Saída:
Cep de Pernoite: 7 8735-011
Classe de Bônus: **02**
Veículo Alienado: NÃO

Valor das Franquias (R\$)

Casco:	3264,00
Acessórios:	0,00
Vidro Para-brisa e traseiro:	375,00
Vidro Lateral:	141,00
Retrovisor:	504,00
Farol e Lanterna convencional:	460,00
Farol de Xenônio (item série):	1660,00
Lanterna de LED (item série):	590,00
Equipamento:	0,00
	0,00

Dados do Veículo

Acessórios / Equipamentos:
Beneficiário: LEONARDO ALVES DA COSTA
Cláusulas: AUTO 1 52 58K 38N 37E 57A
RCFV 118 119
Código FIPE/TARIFA: 000151831/2308

Categoria Tarifaria: 10

Uso: Particular

Código de Identificação(C.I.): 53.523.128.339.869



ALFA SEGUROS
01 Sucursal
0531 Ramo Automóvel
002667147 Número da Apólice

Dados da Apólice

Vigência do Seguro: Das 24:00h de 08/12/2023 até às 24:00h de 08/12/2024

Emissão: 20/12/2023

Emissão: 1

Proposta: 78041367

Item: 1

Apólice: 01 0531 002667147

Apólice Anterior: 158162

Classe de Bônus: 1

Código CI: 64623020170185

Cia Anterior: AZUL COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS

BRADESCO SEGUROS
940 Sucursal
171810 Número da Apólice

Dados da sua apólice

Número da apólice

0940 990.0244 171810

Item

0001

Proposta

940392088

Data da Emissão

20/12/2023

Renovação da apólice

152385

Cod.

531-2

Bônus

04

CI

53.123.091.555.916

Cobertura

COMPREENSIVA

HDI SEGUROS

01 Desconsiderar

016 Sucursal

431 Ramo Automóvel

863500 Número da Apólice



HDI SEGUROS S.A.
HDI DUO - RIBEIRÃO PRETO
Apólice 01 016.431 863500
Novo Negócio Versão: 09.53.07 (2a via)

Dados do Veículo - Item 000001 - Ind.- Novos Negocios

Segurado	: Amanda Schwolk dos Santos		
CPF	: 078.467.569/40		
Beneficiário	:		
Modelo	: 0007133 - Volkswagen Nivus Highline 1.0 200 Tsi Flex Aut.		
Renavam	: 01296484626	Código FIPE	: 005526-3
Ano Fabr./Modelo	: 2022/2022	Combustível	: 5-Bi-combustivel
Placa/UF	: RXK4A33 - SC	Chassi	: 9BWCH6CH7NP017568
Categoria	: 14-Pick-ups Leves - Nacional	Passageiros	: 5
Cobertura	: 05-Valor de Mercado Referenciado		
Região	: 576-Norte_sc_b	Franquia	: 04-Reduzida
CEP Pernoite	: 83880-000	CEP Circulação	: 83880-000
Sist. Proteção	: Sim - H 24.6.02.0001000-0005450	0000 N	
Código CI	: 65723003638273		
Cia Anterior	: 5177-ALLIANZ SEGUROS S/A		
Apólice Anterior	: 51720228113103		
Fim Vigência Anterior	: 20/02/2023		
Qtde Sinistros	: 0	CI Doc. Anterior	: 51722104656787
Solicitação de Vistoria	: Veiculo Isento de Vistoria Prévia	Classe de Bônus	: 01 - 10,00%



LIBERTY SEGUROS / ALIRO SEGURO

31 Ramo Automóvel

82 Sucursal

2023 Ano de Emissão da Apólice

0449003 Número da Apólice

DADOS DA APOLICE

Apólice	Endosso	Nº do Contrato
31 82 2023 0449003		36134174 / 1
Vigência do Seguro	Data de Emissão	
Das 24:00hs de 09/12/2023 às 24:00hs de 09/12/2024	08/12/2023	

ITEM 001 - DADOS DO VEÍCULO

Chassi	Placa	Capacidade	Categoria	
9BRB33BE4P2135175	RKR8H49	005 PAS	VEICULOS NACIONAIS DE PASSEIO	
Utilização	Reg. Tarif/CEP Pernoite		Tipo Franquia	CI Atual
PARTICULAR	1900 / 27163		0,25 FACULTATIVA	51823824232360
Gravame/Alienação	Antifurto		Isenção Fiscal	
NÃO POSSUI			Não	
Classe Bônus	Renovação da Apólice/Seguradora		Término de Vigência	
1	318220220416652 / LIBERTY SEGUROS S/A		09/12/2023	

MAPFRE
0 Desconsiderar
490 Sucursal
098737831 Número da Apólice

APÓLICE DE SEGURO AUTO
VALOR DE MERCADO REFERENCIADO

DADOS GERAIS

Processo SUSEP Automóvel Nº: **15414.100326/2004-83**
Produto: **231** N° Apólice: **0490098737831**
Endosso: **0** Itens: **1** N° Via: **1ª**
Vigência início 24h do dia: **14/09/2023** Término 24h do dia: **14/09/2024**
Data e hora da proposta: **14/09/2023 07:41:50** N° Proposta: **2310310877292**
Data de emissão da apólice: **14/09/2023**
Versão de cálculo: **0000000000** CI: **62323036869035**

COBERTURAS CONTRATADAS E VALORES MÁXIMOS DE INDENIZAÇÃO

Cobertura	Valor	Prêmio líquido
Básica- Colisão/Incêndio/Roubo/Furto	100% FIPE	1.213,43
RCFA - Danos Materiais	300.000,00	575,36
RCFA - Danos Corporais	250.000,00	68,06
RCFA – Objetos Transportados pelo Veículo	Conf. Cond. Gerais	Gratuito
RCFA - Danos Morais/Estéticos	10.000,00	15,84
APP – Morte (por Passageiro)	5.000,00	8,45
APP – Invalidez (por Passageiro)	5.000,00	4,46
Vidros Top Plus	Conf. Cond. Gerais	423,06
Carro Reserva 30 Dias Intermediário	Conf. Cond. Gerais	211,29
Extensão de Reboque Ilimitado	Conf. Cond. Gerais	382,58
Assistência Domiciliar	Conf. Cond. Gerais	0,00
Assistencia Veiculo	Conf. Cond. Gerais	Gratuito

Classe de bônus 10

Os direitos e deveres das partes deste contrato de seguro seguem o disposto nas Condições Gerais CGAUTO036. O documento está disponível no site da seguradora.

Ramo: 31



mitsui sumitomo seguros

01 Sucursal

31 Ramo Automóvel

3130973 Número da Apólice



Mitsui Sumitomo Seguros

AUTOMÓVEL - VALOR DE MERCADO REFERENCIADO

APÓLICE DE SEGURO

AUTO/RCF-V/APP

MS AUTO

01:13130973

EMIÇÃO APÓLICE

Categoria do Veículo

10 - PASSEIO

Uso

PARTICULAR

Bônus - Classe

1

Nº CI

66023138919573



PORTO

0531 Ramo Automóvel

68 Sucursal

7783640 Número da Apólice

Dados da sua apólice

Apólice: 0531 **68** **7783640**

Item: 19

Código C.I: 58.823.398.612.378

Classe de bônus: 2

Proposta: 20 20069956

Data de emissão: 11/12/2023

Vigência: Das 24h do dia 30/11/2023 às 24h do dia 30/11/2024. Processo SUSEP Nº.
15414.100233/2004-59 - PSCG117 Auto Valor de Mercado 010923 000PSCG117.

SOMPO SEGUROS

Sucursal sempre 01

3103350623 Número da Apólice

APÓLICE DE SEGURO – Nº 3103350623
AUTO CONVENCIONAL



DADOS DA APÓLICE

APÓLICE Nº 3103350623	ITEM 0001	PROPOSTA 2300223824	RENOVA Nº 0000000
INÍCIO DE VIGÊNCIA - A PARTIR DE 24 HORAS DE 08/05/2023		TÉRMINO DE VIGÊNCIA - A PARTIR DE 24 HORAS DE 08/05/2024	
CÓDIGO IDENTIFICAÇÃO - CI 14.823.000.539.515		COBERTURA COMPREENSIVA	
CLASSE BÔNUS 10	CAT. TARIFÁRIA 10	RAMO 0531-Automóvel	FORMA DE PAGAMENTO CARTÃO DE CRÉDITO

DADOS DO SEGURADO

SUHAI SEGURADORA
Sucursal sempre **01**
1003108750674 Número da Apólice

SUHAI
SEGURADORA

SUHAI SEGURADORA S/A - SEGURO AUTOMÓVEL

CNPJ: 16.825.255/0001-23

Processo SUSEP: 15414.900414/2013-79 Registro Eletrônico de Produto Susep - 167860

Alameda Iraé, 523 - Indianópolis - CEP: 04075-010 - SAO PAULO/SP

APÓLICE Nº: **1003108750674**

Nr. Endosso: 0000000

- Proposta: 5567607

Data de Vigência: Das 24:00 hs. de 23/01/2024 até às 24:00 hs. de 23/01/2025

Filial Emissora (São Paulo)

VEÍCULO

Tipo de Seguro: Renovação Suhai Classe de Bônus: 1 Código C.I. Apól. Atual: 49524087506746

Marca, Ano de Fabricação/Modelo: Toyota -2020 - 2020/Hilux CD SR 4x4 2.8 TDI Diesel Aut. 0 km: Não

Chassi: 8AJKA3CD2L3081249 Uso: PARTICULAR

Placa: RFT4I46 Cor: Branca Combustível: Diesel

Código FIPE: 002142-3 Região de Circulação: MG - Sul



TOKIO MARINE SEGURADORA

Sucursal sempre **8204**

31368007 Número da Apólice

DADOS DO SEGURO

Vigência: a partir das 24 horas do dia 01/11/2023 até às 24 horas do dia 01/11/2024

Ramo: 05.31

Apólice: 31368007

Negócio: 113274382

Proposta: 113274382

Tipo de Seguro: Renovação Congênere

CI: 61923346114922

Classe de Bônus: 10

Data da Emissão: 01/11/2023 12:31:27

Data da Versão: 01/11/2023

Nome da Congênere: AZUL SEGUROS S/A

Apólice Congênere: 030528

Fim Vigência Congênere: 01/11/2023

Forma de envio da Apólice: E-mail (Resumo do seguro ou Endosso, cartão do segurado e boleto digitais)

E-mail: ANACLAUDIAMAZZI@GMAIL.COM

Destino da Correspondência: DIGITAL

ZURICH
024 Sucursal
0110685 Número da Apólice

Operação: Emissão da apólice

Data e hora da transmissão: 11/10/2023 16:57

Filial: BF **024** - Filial São Jose do Rio Preto

Proposta: 488063503

Grupo / Ramo: 0531 Automóvel

Apólice: 0110685

Endosso: 0000000

Modalidade: VMR - Valor de Mercado Referenciado

Valor do veículo: R\$ 39.660,00

Fator de Ajuste: 100 %

Tabela de Referência: FIPE

Código: 0043702

Tabela Substituta: MOLICAR

Classe de Bônus: 1

CI do Bônus: 54923103984940